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AĞIZ, DİŞ ve ÇENE CERRAHİSİ ANABİLİM DALI BAŞKANLIĞI KLİNİK 

UYGULAMA KURALLARI 

Klinik Uygulama eğitiminde Cerrahi Kliniğinde Uyulması Gereken Kurallar 

 

1- Klinik uygulama için cerrahi kliniğine gelen öğrencilerin belirlenen klinik çalışma 

saatleri içinde klinikte olması gerekmektedir. Öğrenciler en geç sabah saat 08.15’ de, 

öğleden sonra 13.00’de, Çene Cerrahisi stajı için gerekli olan tüm malzemeleri ile 

klinikte hazır bulunmaları gerekmektedir. Geç kalan öğrenciler (ilk 10 dakika için) not 

alınacak ve staj süresi içinde her 2 gecikme notu 1 devamsızlık olarak sayılacaktır. 

2- Klinikte öğrenciler tek tip alt-üst forma ve önlük giymek zorundadır. Kıyafetlerinin 

temiz, ütülü ve düzenli olması ve vücut temizliğine önem vermeleri gerekmektedir.  

3- Erkek öğrencilerin; forma ve önlükleri tek tip, temiz, düzgün, ütülü; ayakkabılar kapalı, 

temiz olmalıdır. Sandalet veya açık ayakkabı giyilemez. Bina içinde ve görev 

mahallinde baş daima açık bulundurulur. Kulak ortasından aşağıda favori bırakılmaz. 

Saçlar kısa ise, klinik ve ameliyathane içerisinde gözü kapatmayacak şekilde temiz, 

bakımlı ve taranmış olmalıdır (Saçlar uzun ise sürekli toplu olma şartı ile uzatılabilir).  

Her gün sakal tıraşı olunur ve sakal bırakılmaz. Kıyafetten taşarak işlem bölgesine 

düşebilecek sallantılı küpe, yüzük, kolye vs takı kullanılmaz. Tırnak uzatılamaz. 

4- Kadın öğrenciler; forma ve önlükler tek tip, temiz, düzgün, ütülü; ayakkabılar kapalı, 

temiz olmalıdır. Sandalet veya açık ayakkabı giyilemez. Saçlar kısa ise, klinik ve 

ameliyathane içerisinde gözü kapatmayacak şekilde temiz, bakımlı ve taranmış 

olmalıdır. Saçlar uzun ise sürekli toplanmış olmalıdır. Kıyafetten taşarak işlem 

bölgesine düşebilecek sallantılı küpe, kolye vs takı kullanılmaz. Tırnak uzatılamaz. 

5- Kaybolan ya da hasar gören aletlerden stajyer öğrenciler sorumludur.  

6- Stajyer öğrenciler birbirlerine, klinik çalışanlarına ve hastalarına karşı davranış 

biçimleri ve hitap şekillerine dikkat etmek zorundadırlar. 

7- Klinik çalışma saatleri arasında klinik dışına çıkmak isteyen öğrencilerin 

sorumlularından izin alması gerekmektedir. 

8- Her öğrenci tedavisini uyguladığı veya takip ettiği hastanın işlemleri esnasında her 

aşamada başından sonuna kadar takip edilecektir. 

9- Öğrenciler kendilerine belirlenen ünitlerin tertip, düzen ve temizliğinden sorumludurlar.  

10- Hastalar klinik sorumlu hekimlerinin gözetimi altında sırası ile alınır. Sorumlunun 

bilgisi dışında hasta alınmaz veya hastaya işlem yapılamaz.  

11- Hasta alınması esnasında şu sıralama ile haraket edilir. 

➢ Hasta kliniğe çağırılır. 

➢ Hasta fotoye /koltuğa alındıktan sonra uygun fotoy ayarları yapılır. 

➢ İsmi,yaşı ve dosya numarası kontrol edilir. Hastanın filmleri açılır.  

➢ Çocuk, engelli hasta veya çok yaşlı hastaların yanında en fazla 1 refakatçi 

bekleyebilir. Diğer hastaların yanında refakatçi alınmaz, varsa dışarı çıkarılır. 

Hasta 18 yaşından küçük ise refakatçisi sorulur. 

➢ Hastanın dosyası açılır. Hastanın şikayeti öğrenilir ve anamnez alınır.  

➢ Muayene öncesinde mevcut hastalıkları sorgulanır. Bulaşıcı hastalık mevcut ise 

sorumluya haber verilir. Bulaşıcı hastalığı olduğunu beyan etmeyen veya 



hastalığından habersiz olan bireylerin olabileceği ihtimali göz ardı 

edilmemelidir. Kliniğe gelen her hasta “potansiyel enfekte hasta” olarak 

değerlendirilmeli, kişisel bariyer malzemelerinin kullanımında dikkatsizlik 

yapılmamalıdır. 

➢ Koruyucu ekipman (eldiven - maske ) giyilerek ağız içi muayenesi yapılır. Her 

hastadan önce ve sonra eller iyice sabunlanıp yıkanmalıdır. Aynı hastanın 

tedavisine devam ederken çıkarılan bir eldiven tekrar kullanılmamalıdır 

➢ TC. Sağlık Bakanlığı Halk Sağlığı Genel Müdürlüğü güncel “Covid19 

Pandemisinde Sağlık Kurumlarında Çalışma Rehberi Ve Enfeksiyon Kontrol 

Önlemleri Rehberi” ne uygun çalışma sistemi esas alınacaktır.  

➢ Ünit ve reflektör ayarlarının eldivenler giyilmeden yapılması gerekmektedir. 

Steril çalışma kurallarına azami dikkat edilmelidir. Eldiven giyildikten sonra 

hastadan başka bir yere dokunulmamalıdır. Ünitin eldivenle dokunulan yerleri 

ya alüminyum folyo ya da streç film ile sarılı olmalıdır. Tetiyer ve hekim koltuğu 

eldivenler takılmadan hastanın başına göre ve hekime göre ayarlanmalıdır.  

➢ Set dışına çıkan veya başka bir yere değen alet ve ekipman değiştirilir. 

➢ Otoklav poşeti açılmış veya yırtılmış aletler kesinlikle kullanılmamalıdır. 

*Sterilizasyon poşeti üzerinde poşetin otoklava girdiğine işaret eden renk 

değişiminin gerçekleşip gerçekleşmediği mutlaka kontrol edilmelidir. 

*Sterilizasyon sonrası otoklav poşetinin aşırı nem veya ıslak olması durumunda 

poşet içinde mikroorganizmalar hızla çoğalacağından poşet içinin kuru 

olduğundan emin olunmalıdır. Set dışına çıkan veya başka bir yere değen alet 

ve ekipman değiştirilir. 

➢ Hastanın muayenesi detaylı bir şekilde yapıldıktan sonra klinik sorumlusundan 

işlem endikasyon onayı alınır.  

➢ Hastaya onam formu verilir. Onam formunu okuması ve imzalaması beklenir. 

➢ Hasta onam formunu okurken işlem için gereken malzeme ve aletler hazırlanır. 

Tüm alet ve ekipman hemşireden istenmelidir. Malzeme hazırlama alanına 

girilmez. 

➢ Hastanın onam formunu doldurduğu ve imzaladığı kontrol edilir. 

➢ İşlem için gerekli lokal veya rejyonel anestezi yapılır. Sorumlu hoca/asistan 

bilgisi dışında hastaya işlem yapılamaz.  

➢ Hastaya yapılan müdahaleler esnasında yapılan tüm işlemler ve 

komplikasyonlardan klinik sorumlu hekim haberdar edilmelidir. 

➢ İşlemi takiben enfekte materyaller tıbbi atığa, kesici delici uçlar kesici delici alet 

kutusuna, kullanılan cam ampuller ampul atık şişelerine, hastaya temas etmemiş 

kullanımayacak poşetler ve kağıtlar evsel atığa atılır ve kalan tekrar kullanıcak 

alet seti kirli malzeme odasına bırakılır. Setler ve malzemeler unitlerde 

bırakılmaz. 

➢ Tıbbi atığa kesici ve delici uçlar ile evsel atık atılması kesinlikle yasaktır. 

➢ İşlem sonrasında bir sonraki hastadan önce temas edildiğinden şüphelenilen 

alanlara yüzey dezenfektanı sıkılır ve silinir. Unit ve çevresindeki desk tekrar 

düzenlenir. Kullanılan Formlar bitti ise klinik sekreterinden istenerek yerine 

konur. 

12- Çekim otomasyon formu doldurularak, klinik sorumlu hekiminden endikasyon imzası  

alınır ve form klinik sekreterine teslim edilir. İmzalar sonraya bırakılmaz. Aynı gün 

alınmak zorundadır. 



13- Hastalar ve hasta yakınları ile tartışmaya girilmez, bu tip problemlerde derhal klinik 

sorumlu hekimi haberdar edilir. 

14- Klinik Uygulama Eğitimi esnasında hastaya müdahale etmeyen öğrencilerde klinikte 

bulunmalı ve yapılan diğer işlemleri takip etmelidirler. 

15- Klinik uygulama eğitimi ders saatlerinin %20’sinden fazlasına katılmayan öğrenci o 

dersin yıl sonu ve bütünleme sınavına alınmaz ve o dersten başarısız sayılır. 

16-  4. ve 5. Sınıf stajyerlerin staj sonu sınavına girebilmeleri için belirtilen barajların 

tamamının staj süresi içinde eksiksiz olarak tamamlanması ve staj defterlerinde bulunan 

sorumlulukların, sorumlu asistan veya öğretim üyesi tarafından imzalanmış olması 

gerekmektedir. Öğrencilerin yaptığı işlerin bilgisayar sistemine işlenmesi kendi 

sorumluluklarında olup yapılan hizmetlerin sisteme dikkatle ve düzenli bir şekilde 

işlenmesi gerekmektedir. Sistemde ortaya çıkacak hatalı girişler baraj puanlarından 

düşülecektir. Baraj eksikliği ya da imza eksikliği bulunan öğrenciler kesinlikle klinik 

sınavına alınmayacaktır. Staj süresi içinde staj barajını tamamlayamayan 4. ve 5. sınıf 

öğrenciler staj sonu sınavına giremez. Doğrudan yaz telafi stajına kalır ve yaz telafisinde 

kalan eksiklerini tamamlamaları ve klinik pratik sınavından geçmesi gerekmektedir. 

 

17- STAJ SORUMLULUKLARI (İstenen işlem barajları her sene eğitim-öğretim yılının 

başında kararlaştırılacaktır.) 

 

 4. SINIF                                                                              5.SINIF  

            15 Diş Çekimi                                                    20     Diş Çekimi  

30   Anamnez                                                      6 Lokal Operasyon Asiste Ve Raporlama  

10   Reçete                                                         15      Reçete  

5    Konsültasyon                                               10      Konsültasyon 

      4    Lokal Operasyon Asiste ve Raporlama  

 

  

18- Yaz telafi eğitimine kalan öğrencilerden sene içerisindeki uygulamalarının sayısını 

tamamlayamayan ve yaz telafi eğitimine kalan 4.ve 5.sınıf öğrencileri, çene cerrahisi 

anabilim dalı kurulunca belirlenen sayıda uygulama yapacaklardır.        
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Tarih Lokal Operasyon İsmi İmza 

   

   

   



   

   

   



 

 

 

Öğrencinin Seminer Konusu : 

Sorumlu Öğretim Üyesi : 

Sunum Tarihi : 

İmza : 

 

 

 


